[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.05.2014     № 206

О  проведении   пятидневных учебных
 сборов  с обучающимися  десятых классов

общеобразовательных  учреждений

Во исполнение требований  Федерального  закона  от  28.03.98  года  № 53-ФЗ «О  воинской  обязанности  и  военной  службе», постановления Правительства  Российской  Федерации от 31.12.99 №1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной  службе», Инструкции  об  организации обучения граждан Российской Федерации начальным  знаниям  в области обороны и их  подготовки  по  основам военной  службы в  образовательных  учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и  учебных пунктах, утвержденной приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от  24.02.2010 №96/134, Администрация  муниципального  образования  «Краснинский  район» Смоленской области
постановляет:

1. Провести  пятидневные (35 учебных часов) учебные сборы  с обучающимися  десятых классов всех общеобразовательных  учреждений среднего (полного) образования  района   с  19  по  23  мая  2014 года включительно на  базе  общеобразовательных  учреждений  и  в/ч 25503 п.Хохлово.

2.Общее   руководство  проведением  учебных  сборов  возложить  на  заместителя Главы Администрации  муниципального  образования  «Краснинский  район» Смоленской области Кадилина В.В., ответственность  за  организацию  и  проведение  учебных  сборов  с  обучающимися  возложить  на  начальника  отдела образования  Администрации  муниципального  образования «Краснинский район» Смоленской области Н.В. Симакову,  за  организацию  и проведение  стрельб  из  пневматической  винтовки (мелкокалиберной винтовки),  обеспечение  мер  безопасности  при  проведении  стрельб  возложить  на  начальника  отдела  военного комиссариата   Смоленской  области  по Краснинскому  району  В.П. Козлова.
3.Начальнику  отдела  образования Администрации   муниципального  образования «Краснинский  район» Смоленской области (Н.В. Симакова):

а) определить  состав  учащихся,  привлекаемых  на учебные  сборы,  обеспечить  полный  охват  граждан  мужского  пола,  обучающихся  10-х классов  образовательных  учреждений  среднего  (полного)  образования Краснинского  района, организованный  вывоз  их к  месту  проведения  сбора,  размещение  и  организацию  учебного  процесса,  проведение  мероприятий,  военно-патриотического  воспитания, спортивно-массовой  работы;

4.Рекомендовать  главному врачу ОГБУЗ «Краснинская   ЦРБ» (С.В.Ярунова)  организовать  медицинское обслуживание  участников  сбора,  назначить  врача  и медсестру, обеспечить  медикаментами.

5.Директору МП «Пассажир» (С.Н. Новиков) обеспечить  перевозку  обучающихся и преподавателей ОБЖ  рейсовыми  автобусами  бесплатно.

5.Предложить  начальнику ОП по Краснинскому району МО МВД России «Руднянский» (А.В. Антипов)  обеспечить  сопровождение сотрудниками ГИБДД Краснинского района колонны  автобусов  с учащимися  к месту  проведения  учебных сборов (п. Хохлово).

6. Рекомендовать начальнику  отдела  военного  комиссариата Смоленской  области по Краснинскому району (В.П. Козлов) и начальнику  отдела образования Администрации  муниципального образования «Краснинский  район» (Н.В. Симакова) об  итогах  проведения  доложить  на  заседании  в  июне 2013  года. Отчет  о  результатах  учебных  сборов  представить  к  15  июня  2013  года.

7. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы Администрации муниципального  образования «Краснинский  район» В.В.Кадилина.

И.о. Главы Администрации

муниципального  образования

«Краснинский  район»

Смоленской  области                                                                                  В.А. Боханов